КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПИРОВСКИЙ РАЙОН

ПИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	15.04.2011                                 с. Пировское
	№15-88р

	Об  утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность Пировского района

В соответствии со статьей 50 (п. 3, пп. 7), 85 Федерального закона «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003, Законом Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О порядке безвозмездной передачи в муниципальную собственность имущества, находящегося в государственной собственности края, и безвозмездного приема имущества, находящегося в муниципальной собственности, в государственную собственность края», Уставом Пировского района, предложением администрации и главы района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень недвижимого имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Красноярского края в муниципальную собственность Пировского района в соответствии с приложениями.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию депутатов районного Совета по бюджету и налоговой политике.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Заря».

Глава района

                            А.И. Евсеев

	Приложение № 1  к решению
Пировского районного Совета депутатов

от 15.04.2011 г. № 15-88р

Перечень имущества, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность Пировского района

	№№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес (место расположения)
	Назначение
	Площадь, м.кв.
	Балансовая (кадастровая) стоимость,       тыс. руб.
	Остаточная стоимость,        тыс. руб.
	Техническое состояние имущества

	1
	Административное здание школы
	Красноярский край,

с. Пировское, ул. Гагарина, 12
	Нежилое
	377,1
	1 155,9
	115,6
	Удовлет-

ворительное

	2
	Здание  - котельная
	Красноярский край,

с. Пировское, ул. Гагарина, 12
	Нежилое
	16,8
	29,0
	19,1
	Удовлет-

ворительное

	3
	Здание  - столярный цех
	Красноярский край,

с. Пировское, ул. Гагарина, 12
	Нежилое
	30,9
	23,2
	18,7
	Удовлет-

ворительное

	4
	Объкт незавершенного строительства
	Красноярский край,

с. Пировское, ул. Гагарина, 12
	Нежилое
	239,1
	80,0
	80,0
	Удовлет-

ворительное

	5
	Земельный участок кадастровый номер

24:31:0801007:0025

	Красноярский край,

с. Пировское, ул. Гагарина, 12
	Для размещения адм. здания и подсобных помещений
	2199
	-
	-
	-

Объекты недвижимости находятся на праве оперативного управления у краевого государственного бюджетного специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Пировская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа VIII вида». Земельный участок закреплен за учреждением на праве постоянного (бессрочного) пользования.

	Приложение № 2  к решению
Пировского районного Совета депутатов

от 15.04.2011 г. № 15-88р

Перечень имущества, предлагаемого к передаче в муниципальную собственность Пировского района

	№№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес (место расположения)
	Назначение
	Площадь, м.кв.
	Балансовая (кадастровая) стоимость,       тыс. руб.
	Остаточная стоимость,        тыс. руб.
	Техническое состояние имущества

	1
	Здание аптеки
	Красноярский край,

с. Пировское, ул. 1 Мая, 35
	Нежилое
	212,5
	368,6
	333,0
	Удовлет-

ворительное

	2
	Земельный участок кадастровый номер

24:31:0801038:53

	Красноярский край,

с. Пировское, ул. 1 Мая, 35
	Для размещения здания аптеки и подсобных помещений
	905
	419,7

Объект недвижимости находится на праве хозяйственного ведения у государственного предприятия Красноярского края «Губернские аптеки». Земельный участок закреплен за предприятием на праве постоянного (бессрочного) пользования.